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öffentlicher Pfandbrief

Deckungsstock

Deckungsstockübersicht –
Deckungsstock für öffentliche Pfandbriefe

Zusammensetzung per 30.09.2013

Deckungswerte in EUR

Gesamtbetrag der Deckungswerte in EUR äquivalent: 3.270.140.567

davon Primärdeckung in EUR: 3.045.053.846

davon Primärdeckung in CHF: 29.186.720

davon Schuldverschreibungen in EUR äquivalent: 195.900.000

davon Sicherungsgeschäfte Deckungsstock in EUR äquivalent: 

Emissionen in EUR

Gesamtbetrag Emissionen in Umlauf in EUR äquivalent : 2.615.303.668

davon Emissionen in EUR: 2.410.804.691

davon Emissionen in CHF: 204.498.978

Nominelle Überdeckung in %: 25,0%

Barwertige Überdeckung in %: 21,4%
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öffentlicher Pfandbrief

Deckungsstock

Deckungsstockübersicht –
Deckungsstock für öffentliche Pfandbriefe

Kennzahlen per 30.09.2013

Weitere Kennzahlen der Deckungswerte

Durchschnittliche gew. Restlaufzeit d. Deckungswert e WAL (in Jahren. vertraglich) 13,9

Durchschnittliches Seasoning der Deckungswerte  (in Jahren) 5,4

Anzahl der Finanzierungen 6.755

Anzahl der Schuldner 2.083

Anzahl der Garanten 425

Durchschnittliches Volumen der Deckungswerte 455.106

Anteil der 10 größten Finanzierungen 25,5%

Anteil 10 größten Garanten 22,4%

Anteil endfällige Finanzierungen 21,0%

Anteil Finanzierungen mit fixem Zinssatz 28,3%

Optionale Kennzahlen der Emissionen:

Anzahl der Emissionen 40

Durchschnittliche Restlaufzeit der Emissionen 3,4

Durchschnittliche Größe der Emissionen (in mn EUR) 65,4
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Deckungsstockübersicht –
Deckungsstock für öffentliche Pfandbriefe

Regionale Verteilung per 30.09.2013

Aufteilung nach Typ des Schuldners bzw. Haftenden p er 30.09.2013



ERSTE  GROUP

4

Deckungsstockübersicht –
Deckungsstock für öffentliche Pfandbriefe

Laufzeitstruktur per 30.09.2013

Aufteilung nach Volumen per 30.09.2013

27

420

679

2.144

525

1.797

129

164

0 500 1.000 1.500 2.000 2.500

Restlaufzeit bis 12 Monate

Restlaufzeit 12 - 60 Monate

Restlaufzeit 60 - 120 Monate

Restlaufzeit größer 120 Monate

Emissionen Deckungstock


